□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

√ 适用 □ 不适用

公司2018年1月22日召开的第三届董事会第二十五次（临时）会议审议通过了《关于与关

联方共同投资股权投资基金暨关联交易的议案》。上海众数联颂投资合伙企业（有限合伙）

（以下简称“众数联颂”）拟引入上海天使引导创业投资有限公司、杨自江、范建震作为有

限合伙人，共同增资人民币 4500 万元。董事会认真审议了由众数联颂拟定的合伙协议，同

意公司放弃此次优先认购权，并签署《上海众数联颂投资合伙企业（有限合伙）之有限合伙

协议》暨相关文件。

本次范建震先生作为新进合伙人投资众数联颂，与公司构成关联双方共同投资事项，即

关联交易。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

关于与关联方共同投资股权投资基金暨关

联交易的公告
2018 年 01 月 22 日 巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

上海汉得信息技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

43

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

（2）半年度精准扶贫概要

无

（3）精准扶贫成效

无

（4）后续精准扶贫计划

无

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

上海汉得信息技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

44

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海汉得信息技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 193,918,314 22.60% 15,031,720 15,031,720 208,950,034 23.93%

3、其他内资持股 193,918,314 22.60% 15,031,720 15,031,720 208,950,034 23.93%

   境内自然人持股 193,918,314 22.60% 15,031,720 15,031,720 208,950,034 23.93%

二、无限售条件股份 663,969,555 77.40% 75,000 75,000 664,044,555 76.07%

1、人民币普通股 663,969,555 77.40% 75,000 75,000 664,044,555 76.07%

三、股份总数 857,887,869 100.00% 15,106,720 15,106,720 872,994,589 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月2日，陈迪清的高管锁定股减少75,000股，导致公司有限售条件的股份减少75,000

股。

2、2018年2月5日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了2013年、2014

年、2015年、2016年股权激励计划部分限制性股票的回购注销手续，本次回购注销完成后公

司有限售条件的股份减少3,978,280股，公司股本总额减少3,978,280股。

3、2018年3月12日，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了公司2017年股权激励

计划的登记确认，公司向565名激励对象定向发行19,085,000股限制性股票。本次股权激励计

划授予登记的完成导致公司有限售条件的股份增加19,085,000股，公司股本总额增加

19,085,000股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

上海汉得信息技术股份有限公司 2018 年半年度报告全文

46

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

陈迪清 80,558,300 75,000 0 80,483,300 董监高任职锁定
任职期内执行董

监高限售规定